
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Preisblatt: Netzentgelte für Ein

Entgelte gültig ab 01.01.2018
 

Sämtliche Entgelte verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer.

 

1 Entgelte für Ausspeisekapazitäten ohne 

 

Netzpunktbezeichnung 

Zone MITNETZ GAS 

 
 

2 Entgelte für Ein- und Ausspeisekapazitäten am Untergrundspeicher Staßfurt

 

Entgelt für 

feste Einspeisekapazität 

unterbrechbare Einspeisekapazität

feste Ausspeisekapazität 

unterbrechbare Ausspeisekapazität

 
 

3 Unterjährigkeitsfaktoren 

 

Gemäß der Festlegung der Bundesnetzagentur hinsichtlich der Bepreisung

zitäten („BEATE“) vom 24.03.2015 (BK9

gende Multiplikatoren bei der Umrechnung von Jahresleistungspreisen in Leistungspreise für unterjähr

ge Kapazitätsprodukte: 

 

Vertragslaufzeit in Tagen 

von - bis 

 0 27 

28 89 

90 364 

 
 

4 Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung je Zählpunkt

 

Messeinrichtung 

Turbinenradzähler (HD) 

 

Preisblatt: Netzentgelte für Ein- und Ausspeisekapazitäten 

Entgelte gültig ab 01.01.2018 

Sämtliche Entgelte verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer. 

Entgelte für Ausspeisekapazitäten ohne Untergrundspeicher 

Tageskapazitätsentgelt fest

ct/(kWh/h)/d 

1,6254 

und Ausspeisekapazitäten am Untergrundspeicher Staßfurt

Dezember bis 

März 

April/Mai und 

Oktober/November

ct/(kWh/h)/d ct/(kWh/h)/d 

0,2161 0,4323 

unterbrechbare Einspeisekapazität 0,1945 0,3890 

0,5155 0,3437 

unterbrechbare Ausspeisekapazität 0,4640 0,3093 

Gemäß der Festlegung der Bundesnetzagentur hinsichtlich der Bepreisung von Ein

zitäten („BEATE“) vom 24.03.2015 (BK9-14/608) gelten für sämtliche Ein- und Ausspeisepunkte nachfo

gende Multiplikatoren bei der Umrechnung von Jahresleistungspreisen in Leistungspreise für unterjähr

Produkt Unterjährigkeitsfaktor

Tag 

Monat 

 Quartal 

Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung je Zählpunkt 

Messstellenbetrieb  

€/a 

345,36 

 

 

Tageskapazitätsentgelt fest 

und Ausspeisekapazitäten am Untergrundspeicher Staßfurt 

April/Mai und  

Oktober/November 

Juni bis  

September 

 ct/(kWh/h)/d 

0,6484 

0,5836 

0,1718 

0,1547 

von Ein- und Ausspeisekapa-

und Ausspeisepunkte nachfol-

gende Multiplikatoren bei der Umrechnung von Jahresleistungspreisen in Leistungspreise für unterjähri-

Unterjährigkeitsfaktor 

1,40 

1,25 

1,10 

Messung 

€/a 

311,42 


